



AP 4 SEGES-PROJEKT VIL ARBEJDE ENDNU MERE MED LAGERSTYRING

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevarerministeriet
NaturErhvervstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Nyhedsbrev til de ledende økonomikonsulenter og direktører om, at SEGES har sat fokus på lagerstyring via tre erfagrunder og nu søger flere erfagrunder til projektet.

SEGES har sat fokus på lagerstyring og har sammen med en række rådgivningsvirksomheder etableret tre erfagrunder, der arbejder med lagerstyring. Nu vil projektet involvere flere erfagrunder, der skal vise, hvordan lagerstyring kan styrke landmandens økonomi, og bane vejen for, at flere landmænd arbejder med lagerstyring.

I fredagens udgave af LandbrugsAvisen kunne man læse om mælkeproducent Michael Jensen fra Sall ved Hammel, der er med i en erfagruppe omkring lagerstyring. Hans drøm er at kunne styre sin bedrift ud fra løbende budgetter og foretage budgetopfølgninger på resultat, hvilket pengeinstitutterne ofte efterspørger, fremfor de nuværende likviditetsbudgetter og den tilsvarende budgetopfølgning på likviditet.

Stort økonomisk potentiale i lagerstyring

Denne drøm er Michael Jensen ikke ene om. Faktisk er der for mange landmænd et stort økonomisk potentiale i at arbejde med lagerstyring. Dels fordi de får et bedre billede af markøkonomien på bedriften og dermed af rentabiliteten i marken. Dels fordi et bedre lageroverblik kan synliggøre, om de har for store beholdninger, som de i stedet kunne sælge ud af og dermed styrke bundlinjen med.

SEGES arbejder med lagerstyring

Hvad der ikke fremgik af LandbrugsAvisens artikel er, at SEGES-projektet Økonomi-, ressource- og risikostyring har sat fokus på lagerstyring. Projektet har i samarbejde med LMO, Syddansk Kvæg og Sønderjysk Landboforening etableret tre erfagrunder, der alle arbejder med opgørelse og styring af bedriftens beholdninger. Formålet er at vise, hvordan lagerstyring kan forbedre økonomistyringen på bedriften og dermed styrke landmandens økonomi. Samtidig tester erfagrunderne løbende forskellige metoder og værktøjer af, der skal gøre det nemmere for landmændene at opgøre og styre bedriftens beholdninger. På den måde baner erfagrunderne vejen for, at andre landmænd kan komme i gang med at arbejde med lagerstyring.

Projektet vil gerne oprette nye erfagrunder eller samarbejde med eksisterende grupper

Resultatet af projektet bliver en best practice, der beskriver, hvordan man arbejder med lagerstyring. Denne udarbejdes ud fra arbejdet med erfagrunderne, hvilket sikrer, at anbefalingerne er afprøvet i praksis. På nuværende tidspunkt er projektet halvvejs i arbejdet med lagerstyring og har allerede en masse erfaringer fra afprøvningerne i de første erfagrunder. Derfor vil projektet nu oprette nye erfagrunder, der skal arbejde videre med emnet – bl.a. fordi landmændene i de eksisterende erfagrunder giver udtryk for, at det ekstra fokus på lagerstyring gør, at de flytter sig. Derudover involveres teamet af økonomi- og fagkonsulenter fra de rådgivningsvirksomheder, der har etableret erfagrunderne, i erfamøderne, hvilket sikrer, at metoderne og værktøjerne indenfor lagerstyring implementeres i rådgivningsvirksomhederne.

Er din rådgivningsvirksomhed interesseret i at etablere en erfagruppe om lagerstyring, eller har I erfagrunder, der kunne være interesseret i at deltage så kontakt Vibeke Hjorslev Rasmussen på 8740 5112 eller vhr@seges.dk